

2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos sveikatos priežiūros kokybės ir efektyvumo didinimo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 11-002-02-11-01 „Gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą“ aprašo 
 priedas




VEIKLOS AR POVEIKLĖS, KURIOMS NUSTATOMOS PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGOS
Veiklos ar poveiklėspavadini-mas	Finansa-vimo šaltinis	Prioritetas ar komponen-tas	Uždavi-nys ar priemonė	Veikla ar poveiklė	Intervencinės priemonės kodas	Regionas, kuriam priskiriama veikla ar poveiklė	Paramos formos kodas	Pagrindinės teritorinės srities kodas (-ai)	Ekonominės veiklos kodas (-ai)	„Europos socialinio fondo +“ (toliau – ESF+) antrinių temų kodai	Lyčių lygybės matmens kodas
Genomo tyrimams atlikti reikalingos įrangos įsigijimas ir tyrimų atlikimas	Ekono-	mikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonė (toliau – EGADP)	1	A.1.1		A.1.1.8	093	Nepildoma	Nepildoma	Nepildoma	Nepildoma	Nepildoma 	Nepildoma 
Genomo tyrimams atlikti reikalingos įrangos įsigijimas ir tyrimų atlikimas	Lietuvos Respubli-kos valstybės biudžeto lėšos (toliau – VB), skirtos Pridėtinės vertės mokesčiui  (toliau –PVM)	1	A.1.1		A.1.1.8	-	Nepildoma	Nepildoma	Nepildoma	Nepildoma	Nepildoma 	Nepildoma 


Rodiklio pavadinimas	Rodiklio kodas	Matavimo vienetai	Siektina reikšmė
Atliktų viso žmogaus genomo sekos nustatymo tyrimų skaičius	P-11-002-02-11-01-49	skaičius	750	(2025 m. II ketv.)	
Atliktų viso žmogaus genomo sekos nustatymo tyrimų skaičius	P-11-002-02-11-01-49	skaičius	1570	(2026 m. I ketv.)


SPECIALIEJI FINANSAVIMO REIKALAVIMAI
1. Taikomi teisės aktai
Teisės aktai, kuriais vadovaujamasi rengiant, teikiant ir vertinant projekto įgyvendinimo planą (toliau – PĮP), priimant sprendimą dėl projekto finansavimo, sudarant projekto sutartį ir įgyvendinant projektą, finansuojamą pagal Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2022 m. gegužės 20 d. įsakymu Nr. V-988 „Dėl 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos sveikatos priežiūros kokybės ir efektyvumo didinimo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 11-002-02-11-01 „Gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą“ aprašo patvirtinimo“ (toliau – Pažangos priemonės aprašas) patvirtintą 2022–2030 metų Sveikatos priežiūros kokybės ir efektyvumo didinimo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 11-002-02-11-01 „Gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą“ projektų finansavimo sąlygų aprašą Nr. 3 (toliau – Aprašas): 	1.1. bendrieji teisės aktai: 	1.1.1.  2021 m. vasario 12 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2021/241,  kuriuo nustatoma ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonė;	1.1.2. 2021 m. liepos 28 d. Tarybos įgyvendinimo sprendimo CM4171/21 dėl Lietuvos ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano įvertinimo patvirtinimo;	1.1.3. Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. birželio 22  įsakymas Nr. 1K-237 „Dėl 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ įgyvendinimo“, kuriuo patvirtintos 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ administravimo taisyklės ir Projektų administravimo ir finansavimo taisyklės (toliau – PAFT);	1.2. specialieji teisės aktai:	1.2.1. Lietuvos Respublikos biomedicininių tyrimų etikos įstatymas;	1.2.2. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2012 m. rugpjūčio 2 d. įsakymas Nr. V-745 „Dėl Genetikos asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo reikalavimų aprašo patvirtinimo“;	1.2.3. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2014 m. gruodžio 31 d. įsakymas Nr. V-1458 „Dėl Genetikos asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo indikacijų ir šių paslaugų išlaidų apmokėjimo Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis tvarkos aprašo patvirtinimo“.	1.3. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos šio Aprašo 1 punkte nurodytuose teisės aktuose.
2. Reikalavimai projektams
2.1.	Įgyvendinant pažangos priemonę numatoma viešojoje įstaigoje Vilniaus universiteto ligoninėje Santaros klinikose, viešojoje įstaigoje Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninėje Kauno klinikose ir biudžetinėje įstaigoje Nacionaliniame vėžio institute įdiegti bendrosios Lietuvos populiacijos reprezentatyvios imties viso žmogaus genomo sekos nustatymo tyrimų paslaugą.	Siekiant atlikti Lietuvos populiaciją atspindinčios reprezentatyvios imties viso žmogaus genomo sekos nustatymo tyrimus, numatoma išplėsti ir atnaujinti šiuo metu šalies universitetų ligoninėse (Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninėje Kauno klinikose bei Vilniaus universiteto ligoninėje Santaros klinikose) ir Nacionaliniame vėžio institute aktyviai naudojamą genomo analizės įrangą, skirtą personalizuotos medicinos reikmėms, taip užtikrinant papildomus pajėgumus. Numatomas trūkstamos infrastruktūros žmogaus genomo tyrimams atlikti sukūrimas, reikalingos reprezentatyvios bendrosios Lietuvos populiacijos imties suformavimas, surenkant anketinius epidemiologinius ir sveikatos (kai reikia) duomenis ir ėminius genomo tyrimams, bei ne mažiau kaip 1 tūkst. kokybiškų viso žmogaus genomo sekos nustatymo tyrimų ir susistemintų atvertinų duomenų, skirtų integruoti į Europos 1 mln. genomų projekto duomenų bazę, parengimas.	2.2. 	Pagal šį Aprašą įgyvendinamas 1 (vienas) projektas. Galimas pareiškėjas – viešoji įstaiga Vilniaus universiteto ligoninė Santaros klinikos. Galimi partneriai – viešoji įstaiga Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninė Kauno klinikos ir biudžetinė įstaiga Nacionalinis vėžio institutas. 	2.3.	Finansuojamos veiklos įgyvendinimo laikotarpis – iki 2026 m. kovo 31 d.	2.4.	Pagal šį Aprašą finansuojama veikla atitinka Pažangos priemonės aprašo III skyriaus „Plėtros programos pažangos priemonės veiklų suvestinė“ 3 veiklą „Pažangių ir įrodymais pagrįstų technologijų sveikatos sektoriuje diegimas“ ir 3.3 poveiklę „Genomo tyrimams atlikti reikalingos įrangos įsigijimas ir tyrimų atlikimas“.	2.5.	Tikslinė grupė – asmenys bei pacientai, kuriems gali būti taikomas inovatyvus gydymas, sveikatos priežiūros specialistai, akademinė bendruomenė, verslo subjektai.	2.6.	Projektas turi atitikti projekto bendruosius atrankos kriterijus, nustatytus PAFT 2 priede „Projektų bendrųjų atrankos kriterijų sąrašas ir jų vertinimo metodika“.	2.7. Projektui taikomos matomumo ir informavimo priemonės nurodytos PAFT VIII skyriaus „Kiti projektų reikalavimai“ pirmame skirsnyje „Informavimas apie projektą ir komunikacija“. Papildomi matomumo reikalavimai nenustatomi.	2.8. Pareiškėjas, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos sveikatos draudimo įstatymo 92 straipsniu, Asmens sveikatos priežiūros paslaugų vertinimo komitetui ne vėliau kaip iki 2024 m. rugsėjo 30 d. turi pateikti paraišką dėl viso žmogaus genomo sekos nustatymo tyrimo įrašymo į Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis apmokamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų sąrašą.	2.9. Pareiškėjas ir partneriai, vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos biomedicininių tyrimų etikos įstatymu, turi gauti ir administruojančiajai institucijai ne vėliau kaip iki 2024 m. birželio 30 d. pateikti Lietuvos bioetikos komiteto arba regioninio biomedicininių tyrimų etikos komiteto leidimus atlikti biomedicininius tyrimus.	2.10. Planuojama įsigyti įranga turi atitikti efektyvumo, tvarumo, ilgaamžiškumo reikalavimus pagal 2009 m. spalio 21 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2009/125/EB, nustatančią ekologinio projektavimo reikalavimų su energija susijusiems gaminiams nustatymo sistemą.	2.11. Pasibaigus naudingo tarnavimo laikui, įrangos atliekos turės būti sutvarkomos pagal 2012 m. liepos 4 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2012/19/ES nuostatas dėl elektros ir elektroninės įrangos atliekų.	2.12. Kartu su PĮP administruojančiajai institucijai turi būti pateikti šie priedai:	2.12.1.	įgaliojimas pasirašyti projekto įgyvendinimo planą, jei jį pasirašo ne pareiškėjo įstaigos vadovas;	2.12.2. Partnerio (-ių) deklaracija (-os) (PAFT 1 priedo „Projekto įgyvendinimo planas“ 1 priedas „Partnerio deklaracija“);	2.12.3. informacija apie projekto biudžeto pasiskirstymą (PAFT 1 priedo „Projekto įgyvendinimo plano forma“ 2 priedas „Informacija apie projekto biudžeto paskirstymą“);	2.12.4.	investicijų projektas, parengtas pagal Investicijų projektų, kuriems siekiama gauti finansavimą iš Europos Sąjungos struktūrinės paramos ir / ar valstybės biudžeto lėšų, rengimo metodiką, patvirtintą viešosios įstaigos Centrinės projektų valdymo agentūros direktoriaus 2014 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 2014/8-337, kuri paskelbta http://www.ppplietuva.lt/ skiltyje „Viešųjų investicijų projektų rengimas“ prie „Rengimas ir vertinimas“;	2.12.5.	dokumentai, pagrindžiantys projekto išlaidų pagrįstumą (sudarytos sutartys, komerciniai pasiūlymai, nuorodos į rinkoje esančias kainas (pvz., Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje);	2.12.6.	Pareiškėjo ir partnerių įsipareigojimo padengti netinkamas finansuoti, tačiau šiam projektui įgyvendinti būtinas išlaidas, ir tinkamas išlaidas, kurių nepadengia projekto finansavimas, pagrindimo dokumentai (įstaigos finansinės ataskaitos, teritorinei ligonių kasai teikta Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos asmens sveikatos priežiūros įstaigų finansinės veiklos ataskaita, banko sąskaitos išrašas ar kt. dokumentai).
3. Reikalavimai jungtinio projekto projektams ir jungtinio projekto projektų pareiškėjams
Netaikoma.
4. Horizontaliųjų principų (toliau – HP) reikalavimai
4.1. Projekto įgyvendinimo metu nepažeidžiami HP. HP – darnaus vystymosi, įskaitant reikšmingos žalos nedarymo principą, lygių galimybių ir nediskriminavimo (dėl lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, etninės priklausomybės, religijos, negalios ar kt.), įskaitant prieinamumo visiems reikalavimo užtikrinimą, principai pateikiami šio Aprašo priede „Informacija, reikalinga projekto atitikčiai horizontaliajam principui „nedarome reikšmingos žalos“.	4.2. Įvertinus Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės 1 komponento planuojamos reformos „Sveikatos sistemos atsparumo dirbti ekstremaliomis situacijomis sisteminis stiprinimas“ poveikį šešiems aplinkos veiksniams, nurodytiems 2020 m. birželio 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 2020/852 dėl sistemos tvariam investavimui palengvinti sukūrimo, kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) 2019/2088, 17 straipsnyje, nustatyta, kad reforma pagal planuojamų įgyvendinti veiklų pobūdį neturi jokio numatomo poveikio visiems šešiems aplinkos tikslams arba numatomas jos poveikis yra nereikšmingas, t. y. nedaro tiesioginio ir pirminio netiesioginio poveikio per visą gyvavimo ciklą, atsižvelgiant į jos pobūdį, ir todėl laikoma, kad ji atitinka reikšmingos žalos nedarymo principą.
5. Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijos (toliau – Chartija) reikalavimai
Projekto įgyvendinimo metu nepažeidžiamos Chartijos nuostatos (orumas, laisvės, lygybė, solidarumas, pilietinės teisės, teisingumas).
6. Apskritis, kurioje gali būti įgyvendinami projektai
Netaikoma.
7. Reikalavimai valstybės pagalbai 
Pagal šį Aprašą valstybės pagalba, kaip ji apibrėžta Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 straipsnyje, ir de minimis pagalba, kuri atitinka 2013 m. gruodžio 18 d. Komisijos reglamento (ES) Nr. 1407/2013 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnių taikymo de minimis pagalbai nuostatas, neteikiama.
8. Projektų atrankos kriterijai
Specialieji ir prioritetiniai projektų atrankos kriterijai nėra nustatomi.
9. Jungtinio projekto projektų atrankos kriterijai (pildoma tik jungtiniam projektui)
Netaikoma.
10. Reikalavimai įgyvendinus projektų veiklas 
Papildomi reikalavimai, kurie nėra nurodyti PAFT, nenustatyti.
11. Kiti reikalavimai
11.1. Vadovaujantis Administravimo taisyklių 99.4 papunkčiu, projektą administruojanti institucija gali priimti PĮP, pateiktą po kvietime teikti projekto įgyvendinimo planus nustatyto PĮP pateikimo termino pabaigos, gavusi ir įvertinusi pareiškėjo argumentus.	11.2.	Papildomas finansavimas veiklos įgyvendinimui nebus skiriamas.
IŠLAIDŲ TINKAMUMO FINANSUOTI REIKALAVIMAI
12. Išlaidų tinkamumo finansuoti reikalavimai
12.1. Projekto įgyvendinimui galima skirti suma – iki 6 300 000,00 Eur EGADP lėšų ir iki 1 320 000,00 Eur VB lėšų.	12.2. Didžiausia galima projektų finansuojamoji dalis sudaro 100 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų. Pareiškėjas ir (arba) partneris (-iai) savo iniciatyva ir savo ir (arba) kitų šaltinių lėšomis gali prisidėti prie projekto įgyvendinimo.	12.3. Projekto tinkamų finansuoti išlaidų dalis, kurios nepadengia projektui skiriamo finansavimo lėšos, turi būti finansuojama iš projekto vykdytojo ir (arba) partnerio (-ių) lėšų.	12.4. Projekto vykdytojui, vadovaujantis PAFT numatytomis sąlygomis, gali būti mokamas avansas.	12.5. Projekto išlaidos apmokamos išlaidų kompensavimo būdu projekto vykdytojui deklaruojant patirtas ir apmokėtas išlaidas, supaprastintai apmokamas išlaidas arba kartu derinant šias abi apmokėjimo formas.	12.6. Išlaidų tinkamumo finansuoti reikalavimai nustatyti PAFT VII skyriuje „Projektų išlaidų reikalavimai“.	12.7. Projektams taikomi supaprastinti išlaidų dydžiai, kurie nurodyti šio Aprašo 13 punkto lentelėje „Projektų veiklų ir jungtinio projekto projektų įgyvendinimui taikomi supaprastintai apmokamų išlaidų dydžiai“:	12.7.1.  privalomoms viešinimo išlaidoms; 	12.7.2. projektą vykdančio personalo darbo užmokesčio išlaidoms;	12.7.3. netiesioginėms išlaidoms taikoma 7 proc. fiksuotoji norma nuo tinkamų finansuoti tiesioginių projektų išlaidų.	12.8. PVM nėra tinkamas finansuoti EGADP lėšomis. PVM gali būti finansuojamas Lietuvos biudžeto lėšomis vadovaujantis PAFT ketvirtajame skirsnyje nustatyta tvarka. Projektuose išlaidos nurodomos su PVM, o jo tinkamumas finansuoti bus nustatytas vertinimo metu.	12.9. Netinkamos finansuoti projekto lėšomis išlaidos:	12.9.1. statybos, rekonstrukcijos, remonto darbai, žemės, nekilnojamo turto ir transporto priemonių įsigijimo išlaidos;	12.9.2. naudojamo ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos) sąnaudos;	12.9.3. PĮP rengimo išlaidos (išskyrus investicijų projekto ar kitų su PĮP privalomų teikti dokumentų rengimo išlaidas);	12.9.4. nepiniginis projekto vykdytojo / projekto partnerio (-ių) įnašas.	12.10. Kryžminis finansavimas netaikomas.
13. Projektų veiklų ir jungtinio projekto projektų įgyvendinimui taikomi supaprastintai apmokamų išlaidų dydžiai
	☐ Indeksuojama	X NeindeksuojamaVeiklos ir (ar) išlaidos, kurioms taikomi supaprastintai apmokamų išlaidų dydžiaiSupaprastintai apmokamų išlaidų dydžio kodasSupaprastintai apmokamų išlaidų dydžio versijaSupaprastintai apmokamų išlaidų dydžio pavadinimasPapildoma informacijaViešinimo išlaidų fiksuotoji norma	FS-01-04	01Įgyvendintų privalomų matomumo ir informavimo priemonių apie ES fondų investicijų veiklas fiksuotoji suma, antrojo rinkinio FS su PVM 	Viešinimo išlaidų fiksuotoji normaFS-01-0301Įgyvendintų privalomų matomumo ir informavimo priemonių apie ES fondų investicijų veiklas fiksuotoji suma, antrojo rinkinio FS be PVMNetiesioginių išlaidų fiksuotoji normaFN-01017 proc. netiesioginių išlaidų fiksuotoji normaKasmetinių atostogų fiksuotoji normaFN-05-0101Fiksuotoji norma, taikoma, kai priklauso 20 d. d. (jeigu dirbama 5 d. d. per savaitę) arba 24 d. d. (jeigu dirbama 6 d. d. per savaitę) kasmetinės atostogosKasmetinių atostogų fiksuotoji normaFN-05-0201Fiksuotoji norma, taikoma, kai priklauso nuo 21 iki 25 d. d. (jeigu dirbama 5 d. d. per savaitę) arba nuo 25 iki 30 d. d. (jeigu dirbama 6 d. d. per savaitę) kasmetinės atostogosKasmetinių atostogų fiksuotoji normaFN-05-0301Fiksuotoji norma, taikoma, kai priklauso nuo 26 iki 30 d. d. (jeigu dirbama 5 d. d. per savaitę) arba nuo 31 iki 36 d. d. (jeigu dirbama 6 d. d. per savaitę) kasmetinės atostogosKasmetinių atostogų fiksuotoji normaFN-05-0401Fiksuotoji norma, taikoma, kai priklauso nuo 31 iki 36 d. d. (jeigu dirbama 5 d. d. per savaitę) arba nuo 37 iki 42 d. d. (jeigu dirbama 6 d. d. per savaitę) kasmetinės atostogosKasmetinių atostogų fiksuotoji normaFN-05-0501Fiksuotoji norma, taikoma, kai priklauso nuo 37 iki 39 d. d. (jeigu dirbama 5 d. d. per savaitę) arba nuo 43 iki 47 d. d. (jeigu dirbama 6 d. d. per savaitę) kasmetinės atostogosKasmetinių atostogų fiksuotoji normaFN-05-0601Fiksuotoji norma, taikoma, kai priklauso 40 d. d. (jeigu dirbama 5 d. d. per savaitę) arba 48 d. d. (jeigu dirbama 6 d. d. per savaitę) kasmetinės atostogosKasmetinių atostogų fiksuotoji normaFN-05-0701Fiksuotoji norma, taikoma, kai priklauso nuo 41 d. d. (jeigu dirbama 5 d. d. per savaitę) arba nuo 49 d. d. (jeigu dirbama 6 d. d. per savaitę) kasmetinės atostogos



Pastaba: Viešinimo išlaidų fiksuotoji norma taikoma tuo atveju, jei  Projekto įgyvendinimo plano vertinimo metu būtų nustatyta, kad PVM yra netinkamas finansuoti.
________________

2022–2030 metų sveikatos priežiūros kokybės ir efektyvumo didinimo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 11-002-11-01 „Gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą“ projekto finansavimo sąlygų aprašo Nr.   priedas 




Finansavimo šaltinis, pagal kurį finansuojamas projektas (pažymėkite tinkamą):
X  Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonė (toliau – EGADP)
 Europos Sąjungos fondų investicijų programa (toliau – ESIP)

Aplinkos tikslai	(pagal 2020 m. birželio 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 2020/852 dėl sistemos tvariam investavimui palengvinti sukūrimo, kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 2019/2088)	Pagrindimas	(remdamiesi priemonių (kai finansavimo šaltinis EGADP) arba veiksmų (veiklų) (kai finansavimo šaltinis ESIP) vertinimo klausimynais, nurodykite tik tą klausimyno vertinimo dalį, kuri aktuali finansuotinai veiklai)	Pagrindimo dokumentai	(nurodomas dokumentas, kuris bus vertinamas siekiant įvertinti projekto atitiktį aplinkos tikslams, arba pateikiama šią atitiktį pagrindžianti informacija)
1.	Klimato kaitos švelninimas	Vertinama, kad planuojama įgyvendinti priemonė neturi jokio poveikio šiam aplinkos tikslui arba numatomas jos poveikis yra nereikšmingas, t. y. neplanuojama, kad įgyvendinama priemonė prisidės prie išmetamųjų šiltnamio efektą sukeliančių dujų išsiskyrimo. Planuojamos priemonės veiklos (pagal savo pobūdį) neturi jokio tiesioginio ar netiesioginio neigiamo poveikio šiam aplinkos tikslui.	Planuojama įsigyti įranga privalės atitikti (tai bus numatoma atitinkamuose įrangos įsigijimo dokumentuose) efektyvumo, tvarumo, ilgaamžiškumo reikalavimus pagal Direktyvą 2009/125/EB.	Pagrindimo dokumentai nėra teikiami.	Projekto metu nebus finansuojami statybos rangos darbai, o bus perkama įranga ir atliekami viso žmogaus genomo sekos nustatymo tyrimai.		Įsigyjama įranga turės atitikti 2009 m. spalio 21 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2009/125/EB, nustatančios ekologinio projektavimo reikalavimų su energija susijusiems gaminiams nustatymo sistemą, nuostatas. 	Atitiktis bus vertinama pagal Pareiškėjo (partnerio     (-ių) įsipareigojimą projekto įgyvendinimo plane (toliau – PĮP) dėl įrangos atitikties direktyvos reikalavimams ir pagal projekto įgyvendinimo metu pateikiamų pirkimo dokumentų informaciją.  	
2.	Prisitaikymas prie klimato kaitos	Vertinama, kad planuojama įgyvendinti priemonė neturi jokio poveikio šiam aplinkos tikslui arba numatomas jos poveikis yra nereikšmingas, t. y. neplanuojama, kad įgyvendinama priemonė didins neigiamą dabartinio ir ateities klimato poveikį ar darys neigiamą poveikį žmonėms, gamtai ar turtui: priemonės veiklos (pagal savo pobūdį) neturi jokio tiesioginio ar netiesioginio neigiamo poveikio šiam aplinkos tikslui.	Netaikoma, kadangi projekto metu bus perkama įranga ir atliekami viso žmogaus genomo sekos nustatymo tyrimai, statybos rangos darbai nenumatomi.		
3.	Tausus vandens ir jūrų išteklių naudojimas ir apsauga	Vertinama, kad planuojama įgyvendinti priemonė neturi jokio poveikio šiam aplinkos tikslui arba numatomas jos poveikis yra nereikšmingas, t. y. nedaro tiesioginio ir pirminio netiesioginio poveikio per visą gyvavimo ciklą, ir laikoma, kad ji atitinka tausaus išteklių naudojimo ir apsaugos tikslą. Įgyvendinant priemonę nenumatoma kurti infrastruktūros, kuri galėtų turėti poveikį tausiam vandens ir jūrų išteklių naudojimui: veiklos (pagal savo pobūdį) neturi jokio tiesioginio ar netiesioginio neigiamo poveikio šiam aplinkos tikslui.	Netaikoma, kadangi projekto metu bus perkama įranga ir atliekami viso žmogaus genomo sekos nustatymo tyrimai, statybos rangos darbai nenumatomi.
4.	Perėjimas prie žiedinės ekonomikos, įskaitant atliekų prevenciją ir perdirbimą	Vertinama, kad planuojama įgyvendinti priemonė neturi jokio poveikio šiam aplinkos tikslui arba numatomas jos poveikis yra nereikšmingas, kadangi įgyvendinant reformas ir investicijas nenumatoma kurti infrastruktūros, kuri daro žalą žiedinei ekonomikai, įskaitant atliekų prevenciją ir perdirbimą: veiklos (pagal savo pobūdį) neturi jokio tiesioginio ar netiesioginio neigiamo poveikio šiam aplinkos tikslui.		Pasibaigus įsigytos įrangos naudingo tarnavimo laikui, projekto vykdytojas ir projekto partneriai įpareigojami sutvarkyti įrangos atliekas, vadovaujantis Direktyvos 2012/19/ES reikalavimais ir Lietuvos Respublikos teisės aktais, reglamentuojančiais atliekų tvarkymą.	Pagrindimo dokumentai nėra teikiami.	Įranga, baigusi savo gyvavimo ciklą, bus sutvarkoma vadovaujantis 2012 m. liepos 4 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2012/19/ES dėl elektros ir elektroninės įrangos atliekų  nuostatomis.	Atitiktis vertinama pagal Pareiškėjo (partnerio (-ių)) įsipareigojimą PĮP dėl elektros ir elektroninės įrangos, baigusios gyvavimo ciklą, sutvarkymo, vadovaujantis Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo nuostatomis.
5.	Oro, vandens ar žemės taršos prevencija ir kontrolė	Vertinama, kad planuojama įgyvendinti priemonė neturi jokio poveikio šiam aplinkos tikslui arba numatomas jos poveikis yra nereikšmingas, t. y. nedaro tiesioginio ir pirminio netiesioginio poveikio per visą gyvavimo ciklą, ir laikoma, kad ji atitinka oro, vandens ar žemės taršos prevencijos ir kontrolės tikslą: įgyvendinant priemonę nenumatoma kurti infrastruktūros, kuri turėtų įtakos ženkliai oro, vandens ir dirvožemio taršai susidaryti: veiklos (pagal savo pobūdį) neturi jokio tiesioginio ar netiesioginio neigiamo poveikio šiam aplinkos tikslui.	Netaikoma, kadangi projekto metu bus perkama įranga ir atliekami viso žmogaus genomo sekos nustatymo tyrimai, statybos rangos darbai nenumatomi.
6.	Biologinės įvairovės ir ekosistemų apsauga ir atkūrimas	Vertinama, kad planuojama įgyvendinti priemonė neturi jokio poveikio šiam aplinkos tikslui arba numatomas jų poveikis yra nereikšmingas, t. y. nedaro tiesioginio ir pirminio netiesioginio poveikio per visą gyvavimo ciklą, ir laikoma, kad ši priemonė atitinka biologinės įvairovės ir ekosistemų apsaugos ir atkūrimo tikslą: nenumatoma, kad priemonės veiklos turės neigiamą poveikį biologinei įvairovei ar ekosistemų apsaugai, nes infrastruktūra kuriama jau urbanizuotoje teritorijoje.	Netaikoma, kadangi projekto metu bus perkama įranga ir atliekami viso žmogaus genomo sekos nustatymo tyrimai, statybos rangos darbai nenumatomi.
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